
ELENCO GUIDE AMBIENTALI ABILITATE DAI COMUNI DELLA PROVINCIA DI MASSA

SPECIALIZZAZIONE COGNOME NOME LINGUE TELEFONO E-MAIL

Escursionista Achilli Elisa Viterbo (RM) Inglese 328 0166513 elisaescursioni@gmail.com

Escursionista Alberti Patrizia Massa

Escursionista Lisa Licciana Nardi Inglese 334 9934690 lisaandreanibernardi@gmail.com

Escursionista Anelli Maxime Pontremoli 3388040979 guinadi73@gmail.com

Escursionista Barilari Carola Pignone (SP) inglese 340 9602205 carola.barilari@gmail.com

Escursionista Benedetti Laura Montignoso 0585 349480-328 5466997 laurabenedetti@katamail.com

Escursionista Biancardi Alessandra Mezzana Inglese 320 7610124 alepop@hotmail.it

Escursionista Bianchi Maria Chiara Inglese 0585  97822 

Escursionista Bigini Massimo Massa 333 5992936

Blandini Gabriele Licciana Nardi Inglese 329 0331791 gabriele.blandini@libero.it

Escursionista Bologna Matteo Arcola (SP) Inglese 347 5981319 matbolo@alice.it

Escursionista Bonotto Diego Fivizzano – Monzone Inglese 377 6958538 bonotto.d@tin.it

Escursionista Borrini Alex Zeri 380 2922035 alex@insiberia.net

Escursionista Bovenzi Mattia La Spezia 339 2376143

Escursionista Braconi Lorenzo Massa 371 1478500 lorenzobraconi92@gmail.com

Escursionista Bresciani Elisa Massa 347 5077839

COMUNE DI 
RESIDENZA

Andreani 
Bernardi

Fivizzano – Equi 
Terme -Loc. Molina



Escursionista Cantarelli Michele Massa

Escursionista Capitani Stefano Porto Venere (SP) Inglese – Greco 370 7020727 lefteri@libero.it

Escursionista Caponi Pierangelo Pontremoli Inglese 333 6502210 info@sigeric.it

Escursionista Cecchini Federica Carrara 329 8516652 fede.cecchini@libero.it

Escursionista Cecchini Federica Carrara 329 8516652 fede.cecchini@libero.it

Escursionista Chadi El Hnoud Massa 340 5113556

Escursionista Chiappini Camilla Medesano (Fivizzano) Inglese 320 4768907 c.chiappini86@gmail.com

Chinca Edoardo Inglese 338 7923502

Escursionista Cordiviola Sabrina Carrara 329 3070451 sabrinacordiviola@gmail.com

Escursionista Corsini Cristiano Carrara Inglese – Francese 339 2297413 cristiano_corsini@virgilio.it

Escursionista Davini Monica Massa 340 5699193

Escursionista Dazzi Alberto Carrara 333 3778233

Escursionista Dell’Amico Manuel Carrara 340 8397413 manueldellamico@rocketmail.com

Escursionista Farolini Raffaella Parma Inglese 377 1604878 raffaella.farolini@outlook.it

Escursionista Farusi Stefano Massa

Escursionista Fazzi Paola Montignoso 320 6054035 paolafazzi11@yahoo.it

Equestre Ferrari Martino Zeri

Escursionista Ferrari Sara Massa 348 5802997 f_sara@live.it

Inglese - Francese - 
Tedesco - Spagnolo 

Fivizzano – Soliera 
Apuana



Escursionista Filippi Mattia Pontremoli Inglese 347 6667695 filmat@gmail.com

Escursionista Galleni Simonetta Massa

Escursionista Giannarelli Sergio Fivizzano 339 2556321 sergiogiannarelli@gmail.com

Escursionista Giannelli Chiara Massa 339 7431754

Escursionista Giannetti Giulia Montignoso 329 1762582 giulia.giannetti@live.it

Escursionista Lazzoni Maurizio Massa 347 6258397

Escursionista Locatelli Giovannella Massa

Escursionista Maccari Eva Montignoso 0585 807695-339 6558521 cresnisca@yahoo.it

Escursionista Malfanti Francesca Fivizzano – Sassalbo Inglese 349 3692280 mfrans@interfree.it

Escursionista Manfredi Massa 0585 499445 paolocciservizi@libero.it

Escursionista Marsigli Giulia Aulla 349 4738784 giulia.marsigli@gmail.com

Martelli Tullia Filattiera 338 9908885 tullia.86@libero.it

Escursionista Milani Eleonora 328 6873294 milani_ele@libero.it

Escursionista Nancesi Giovanni Massa

Escursionista Nieddu Nicola Fivizzano Inglese

Olivieri Mattia Bagnone 380 7572144 olivierimattia@libero.it

Escursionista Palazzi Matteso Massa 392 6814793 matte.palazzi89@gmail.com

Escursionista Pannella Giulietta La Spezia 388 1664928 giuliettapen@libero.ti

Escursionista Panni Paolo Montignoso 0585 349276 paolopanni@Katamail.com

Spagnolo – 
Portoghese

Antonella 
Aurora

Fivizzano – Equi 
Terme

Inglese – Francese - 
Tedesco

320 4112802



Escursionista Papucci Maurizio Massa 338 8145235 mauriziopapucci@gmail.com

Escursionista Pardini Maria Grazia Massa

Escursionista Parola Luca Filattiera

Escursionista Pedretti Jacopo Pontremoli 3338664040 pedrettij410@gmail.com

Escursionista Piretti Nicholas Fosdinovo 320 6621359 ilmontefato@pec.it

Escursionista Pizzelli Danilo Massa 320 8978482

Escursionista Polla Chiara La Spezia 340 5628969 chiarapolla@libero.it

Escursionista Pucci Paolo Massa 349 2301670

Escursionista Ratti Lorenzo La Spezia

Escursionista Ressa Franco Bagnone 340 9117429 francoressa@gmail.it

Escursionista Rocchi Maurizio

Escursionista Rossi Emanuela Carrara 0338 2503823

Escursionista Selvatici Enrica Fivizzano

Escursionista Stanila Massa 339 8887562

Escursionista Tonelli Giovanni Pontremoli

Escursionista Velardi Elvira Fosdinovo Inglese – Francese 339 1060830 elviaravelardi@yahoo.it

Escursionista Zamboni Matteo Massa 339 2429589

Escursionista Zapparoli Roma Inglese – Francese 338 3176551 giulia.zapparoli@gmail.com

Escursionista Zella Nicola Montignoso 0585 308397-333 8554919 nicolazella@libero.it

Villafranca in 
Lunigiana

Lavinia 
Mirela

Giulia Maria 
Emilia


	Massa

